Sarv. DeummzhﬂiDiliFﬂh"

T SeH X il
X e (0 I -
"= éwu-ﬂ'ﬁ' | 24
(v sk 4 | = x5
J

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE XII

Servizio 1° - Procedure di appalto di lavori, servizi e forniture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di lettura dei
In data 3/.0% . 20 ,(jf contatori idrici nel territorio del Comune di Ragusa.

Presa d'atto rettifica
N.
45 §0
N. 99 Settore XII

Data 14 luglio 2015

DETERMINAZIONE CHE

non comporta impegno spesa o di accertamento di entrata

L’anno duemilaquindici, il giorno quattordici del mese di iuglio nell’ufficio del Settore XII,
su proposta del funzionario C.S. Sig.ra Epifania Licitra, il Dirigente del settore XII, ha adottato la

seguente determinazione:



[
Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n.96/XII datata 3 luglio 2015, & stato approvatg-il-bando-relativo
al servizio di lettura dei contatori idrici nel territorio del Comune di Ragusa. s

Rilevato che il relativo bando di gara di gara alla pag. 9 reca la dicitura:
La Busta n.2 “Offerta economica” deve contenere, a pena di esclusione:

l'indicazione dell'offerta percentuale di ribasso, espressa in cifre ed in lettere, sul prezzo a base di
gara al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza di cui al precedente punto 3.

Considerato che il punto 3 del bando non prevede costi di sicurezza per interferenza.

Attesa, pertanto, la necessita di precisare, ai fini di una maggiore intellegibilita del bando, che non vi
sono costi di sicurezza da interferenza di cui tenere conto in sede di offerta economica

Visto l'art.107 del D.lgs. n.267 del 2000, in ordine alle funzioni e responsabilita della dirigenza;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., ¢, in particolare gli art.53 e 65
del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e
alla forma e pubblicita delle determinazioni dirigenziali.

DETERMINA

1) Cassare alla pag.9 del bando di gara la dicitura * al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di
sicurezza di cui al precedente punto 3.

2) Resta invariato tutto il resto

DIRIGENTE DEL ORE CONTRATT!
Dolut. R ata



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: 10°, Ragioneria, Economato

DIRIGENTE DEL S : CONTRATTI

Spata



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA' CONTAB

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del Ddgs.n.267/2000 e per quanto previsto
dall'art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia vistp’di regolariti contabile e attestazione della
copertura finanziaria.

Ragusa

IL PIRIGENTE DEL S 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comu(ale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa D& AGO, 2015

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del svdiﬂ%cbato periodo di
pubblicazione e ciog dal . 2015

al 11 AGO. 7015
Ragusa 12 AGO. 7015

IL MESSO COMUNALE



